¹ Ext. lib. iii. l. princ. p. 12. — ² Lib. iii. l. princ. p. 13. — ³ Clem. lib. brev. an. 1532. p. 204.

nisi nostram ab Italia in hoc tempore absentiam Italiæ ipsi periculosam existimavissemus, præsentiamque utiliorem judicavissimus ad cuncta necessaria providenda? Quod iter ad vos quoniam ipsi suscipere nequibamus, cum cuperemus alterum hinc receptum, qui nos ipsos re-ferret, loco nostri mittere, præsertim dilecto filio nostro cardinali Campegio ex articulorum doloribus frequentius impedito, quam in tantis rerum motibus et periculis præsentiam et operam suam præstare nobis possit, eum elegimus, quem in amore et dilectione nostra præcipuum habebamus, virum nosri generis ac sanguinis, virtute, ingenio et fortitudine animi spectatum, nepotem secundum carnem nostrum dilectum filium Hippolytum cardinalem de Medicis, quo nec chariorem nobis, nec majestatum vestrarum observantiorem, aut Germanicæ nationis studiosiorem habebamus. Eum itaque loco personæ nostræ et tanquam nos alteros, nostrum et hujus sanctæ Sedis legatum de latere ad vos propediem destinatum, nunc ad iter se continuo accingentem, per quem, filii charissimi, quidquid opis, virium, auctoritatis in nobis est, aut esse potest ad communem defensionem vestram, in qua etiam nostra inclusa esse nobis videtur, id totum vobis et ad vestra placita deferemus; in illo enim omnem personæ nostræ affectum et effectum positum esse volumus, ut is pro sua etiam erga majestates vestras, quibus deditissimus est, observantia et devolitione, vobiscum nostro nomine omnia consilia et actiones suscipiat et exequatur, quæ ad præsens periculum propulsandum perlinebunt.

23. « Et ut nos ipsi jam nunc partem oneris aliquam istic vendicemus, decem millia equitum Hungarorum, spectatae olim cum hoc hoste virtutis, stipendio nostro et hujus sanctæ Sedis vobiscom militare volumus, donec id perieulum, Deo adjutore, fuerit a vobis depulsum: cuius stipendii illis in menses singulos personæ vendi curam eidem Hippolyto cardinali demandabimus. Quanquam hanc autem oneris portionem voluntarie nobis sumamus, non tamen sumus propterea defuturi in subsidio ampliore conferendo, si necessitas tulerit, quantum nostræ undique vires poterint congregare, sicut omnia idem Hippolytus cardinalis plenius vobis explicabit. Itaque, charissimi in Christo filii, vos in communi Domino Iesu non sine lacrymis rogamus, ut quoniam idem Dominus vel ob nostram probationem et correctionem, aut etiam quod pie speramus, propter hostium ipsorum ultionem et cladem, has persecutionum procellas vestris nunc maxime regionibus patitur intonare, vos Deo primum orationibus, jejunis et eleemosynis placato, deinde alacriter contra hostem ipsius Dei ac vestrum, virtute et causa vobis longe inferiorem, neque numero vos valde superaturum, congregiamini, spe pleni et illo